

Item del llamado ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS DEL HOSPITAL D. MARIANO ROQUE ALONSO- PUJARIAN, con ID: 653.157																			
ITEM	Código Catalogo	Det. , podrá el bien	Presentación	Unidad de medida	Cantidad	Precio unitario (Estudio de Mercado)	Precio total (Estudio de Mercado)	Marca	Fabricante	Procedencia	Peso unitario (IVA incluido)	Precio total	% de variación	Marca	Fab. , CANTE	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	% de variación
1	50113001-008	PRECITO	BOLSA X 10 A 12 KILOS	KILOGRAMOS	600	40,667	24.400.200	CONCEPCION	FRIGORIFICO CONCEPCION SA	NACIONAL	46.750	28.050.000	15	ALTA CALIDA	ALTA CALIDAD S.A	PARAGUAY	44.880	26.928.000	10
2	50113001-009	BOIA DE LOMO	BOLSA X 10 A 12 KILOS	KILOGRAMOS	1380	47,439	64.908.980	CONCEPCION	FRIGORIFICO CONCEPCION SA	NACIONAL	54.548	74.185.280	15	ALTA CALIDA	ALTA CALIDAD S.A	PARAGUAY	50.400	66.544.000	1
3	50113101-003	MILSO DE FOLLO	BOLSA X 10 A 20 KILOS	KILOGRAMOS	1300	12,533	16.292.500	FECHIGON	GRANJA AVICOLA LA BLANCA SA	NACIONAL	15.000	19.500.000	20	PERCHUGON	GRANJA AVICOLA LA BLANCA S.A	PARAGUAY	12.600	16.380.000	6
4	50192900-001	FILEO TIPO CARACUTOIRO	PAQUETE X 5 KILOS	KILOGRAMOS	100	6,543	654.300	GAMMEL	GAMMEL SA	NACIONAL	6.500	650.000	(1)	CAMPO 9	AGROINDUSTRIAL COLOMIAL S.A	PARAGUAY	7.020	702.000	7
5	50192900-001	FILEO TIPO CARACUTOIRO	PAQUETE X 5 KILOS	KILOGRAMOS	30	6,510	195.300	GAMMEL	GAMMEL SA	NACIONAL	6.500	195.000	(0)	CAMPO 9	AGROINDUSTRIAL COLOMIAL S.A	PARAGUAY	7.020	1.158.300	8
6	50192900-001	FILEO SPAGHETTI	PAQUETE X 5 KILOS	KILOGRAMOS	165	6,510	1.074.150	GAMMEL	GAMMEL SA	NACIONAL	6.500	1.072.500	(0)	CAMPO 9	AGROINDUSTRIAL COLOMIAL S.A	PARAGUAY	7.020	1.158.300	8
7	50192900-001	FILEO TALLARINO FINO	PAQUETE X 5 KILOS	KILOGRAMOS	312	6,510	2.031.120	GAMMEL	GAMMEL SA	NACIONAL	7.000	2.184.000	8	CAMPO 9	AGROINDUSTRIAL COLOMIAL S.A	PARAGUAY	7.020	2.190.240	9
8	50221001-004	LOCORO	PAQUETE X 1 KILO	KILOGRAMOS	52	9,400	488.800	PRODUCTOS S DE ONO	BRIGIDO JAVIER ARIAS VERA	NACIONAL	10.500	546.000	12	PRODUCTOS DON VICTORINO	MOJINO SAN PEDRO TENDIDA	PARAGUAY	10.200	530.400	8
9	50221001-011	POROTO SAN FRANCISCO	PAQUETE X 1 KILO	KILOGRAMOS	130	29,933	3.891.290	PRODUCTOS S DE ONO	BRIGIDO JAVIER ARIAS VERA	NACIONAL	24.000	3.120.000	(20)	PRODUCTOS DON VICTORINO	MOJINO SAN PEDRO TENDIDA	PARAGUAY	24.000	3.120.000	(20)
10	50221001-007	HABINA LEUDANTE	PAQUETE X 1 KILO	KILOGRAMOS	180	9,285	1.670.940	HIDEBRAND	HILARIO S.A	NACIONAL	9.000	1.620.000	(13)	CAMPO 9	AGROINDUSTRIAL COLOMIAL S.A	PARAGUAY	7.440	1.339.200	(20)
11	50221001-003	HABINA DE MAIZ	BOLSA X 5 KILOS	KILOGRAMOS	240	13,950	3.348.000	GRANOPAR	EULALIO GARCETE AGILANTO	NACIONAL	12.500	3.000.000	(10)	GRANOPAR	AGROINDUSTRIAL COLOMIAL S.A	PARAGUAY	9.600	2.304.000	(31)
12	50171551-001	SAL FINA	PAQUETE X 1 KILO	KILOGRAMOS	110	5,747	584.870	DULCESAR	GRUPO DULCESAR INDUSTRIAL Y COMERCIAL S.A	ARGENTINA	5.110	567.100	(4)	UNISAL	UNISAL S.A	PARAGUAY	3.000	330.000	(44)
13	50171831-002	PLUME DE TOMATE	TERMAPACK X 520 A 530 GRAMOS	UNIDAD	585	6,743	3.944.655	ARCOR	LA CAMPANOLA SAKI	NACIONAL	6.500	3.802.500	(4)	BAGGIO	RFB S.A.	ARGENTINA	6.600	3.861.000	(2)
14	50131609-002	HUEVO DE GALIANA	PAQUETE X 520 A 530 GRAMOS	UNIDAD	4320	1,055	4.571.200	LACTOLANDA	COOPERATIVA DE PRODUCTORES DE LECHE LA HOGLANDA LTDA	NACIONAL	1.000	4.320.000	(3)	NUTRIHUEVOS	LAS TACUARRAS S.A	PARAGUAY	1.000	4.320.000	(3)
15	50131700-010	LECHE DESCREMADA EN POLVO	PAQUETE X 800 GRAMOS	UNIDAD	175	49,600	8.680.000	LA PRADERA	COOPERATIVA DE PRODUCTORES DE LECHE LA HOGLANDA LTDA	NACIONAL	55.000	9.625.000	11				-	-	
16	50131700-014	YOGURTH DIFETICO	POTE X 120 A 140 GRAMOS	UNIDAD	4080	2,493	9.984.990	LA PRADERA	PROCESADORA Y PREDEVEDIUMIA DE CARNES Y LACTEOS SA	NACIONAL	2.400	9.612.000	(11)	LOS COLONOS	AGRO IND. LTDA	PARAGUAY	2.400	9.612.000	(1)
17	50131700-013	YOGURTH ENTERO	POTE 120 A 140 GRAMOS	UNIDAD	4080	2,417	9.740.510	LA PRADERA	PROCESADORA Y PREDEVEDIUMIA DE CARNES Y LACTEOS SA	NACIONAL	2.200	9.265.000	(5)	LOS COLONOS	AGRO IND. LTDA	PARAGUAY	2.400	9.612.000	(1)
18	50131802-007	QUESO TIPO SANWICH FILTEADO	PAQUETE FILTEADO DE 3 A 3,5 KILOS	KILOGRAMOS	420	57,200	24.024.000	LA PRADERA	PROCESADORA Y PREDEVEDIUMIA DE CARNES Y LACTEOS SA	NACIONAL	65.000	27.300.000	14	LOS COLONOS	AGRO IND. LTDA	PARAGUAY	59.500	24.990.000	4
19	50131700-002	CREMA DE LECHE	SACHET X 1 LITRO	UNIDAD	120	24,235	2.907.960	LA PRADERA	PROCESADORA Y PREDEVEDIUMIA DE CARNES Y LACTEOS SA	NACIONAL	23.125	2.770.000	(5)	LOS COLONOS	AGRO IND. LTDA	PARAGUAY	25.300	3.036.000	4
20	50181803-003	COQUITO	BOLSA POR 5 KILOS	KILOGRAMOS	420	17,717	7.441.140	LA NEGrita	INTERPAN SA	NACIONAL	16.500	6.930.000	(7)	OSU	AGRO IND. LTDA	PARAGUAY	15.000	6.300.000	(15)
21	50181904-001	GALLITA MOLIDA	PAQU. X 1 KILO	KILOGRAMOS	660	6,700	4.422.000	EDWARD	BRIGIDO JAVIER ARIAS VERA	NACIONAL	7.560	618.240	15	PASTA LA CHIOLLA	PASTA LA CHIOLLA S.R.L	PARAGUAY	7.200	604.800	13
22	50181901-006	PRE - PIZZA	PAQUETES DE 200 A 260 GRAMOS.	UNIDAD	660	6,700	4.422.000	EDWARD	BRIGIDO JAVIER ARIAS VERA	NACIONAL	6.500	4.290.000	(3)	PASTA LA CHIOLLA	PASTA LA CHIOLLA S.R.L	PARAGUAY	5.400	3.564.000	(19)
23	50192901-006	ROQUIS PRE ELABORADO	PAQUETE POLIURETANO DE 450 A 500	UNIDAD	1470	9,317	13.659.990	EDWARD	PRODUCTOS EDWARD SAI	NACIONAL	8.500	12.485.000	(9)	PASTA LA CHIOLLA	PASTA LA CHIOLLA S.R.L	PARAGUAY	8.400	12.348.000	(10)
24	50192901-006	DISCO PARA PASTELON - PARA PARRA TARTA	PAQUETE DE 480 A 500 GRAMOS	UNIDAD	512	10,313	5.188.096	EDWARD	PRODUCTOS EDWARD SAI	NACIONAL	10.800	5.160.960	(1)	PASTA LA CHIOLLA	PASTA LA CHIOLLA S.R.L	PARAGUAY	8.400	4.300.800	(127)
25	50192901-005	DISCO PARA EMPANADA PARA FREIR	PAQUETE DE 12 UNIDADES DE 320 A 340	UNIDAD	350	7,200	2.555.000	EDWARD	PRODUCTOS EDWARD SAI	NACIONAL	7.040	2.464.000	(4)	PASTA LA CHIOLLA	PASTA LA CHIOLLA S.R.L	PARAGUAY	5.400	1.890.000	(26)
26	50171550-009	OREGANO	PAQUETE 25 GRAMOS	UNIDAD	310	4,617	1.477.470	ARCORIS	ARCORIS SA	ARGENTINA	5.060	1.619.200	10	MICKEY	MICKEY S.R.L	PARAGUAY	4.200	1.344.000	(9)
27	50171830-001	MANONESA	SACHET X 250 GR.	UNIDAD	225	8,483	1.908.675	MEMONO	MEMONO S.A IMPORT ARIO IMPORT SA	ARGENTINA	10.603	2.385.675	25	SABORES DE AREGLIA	FRUITS & FOODS S.A	PARAGUAY	7.200	1.620.000	(15)
28	50171830-002	MOSTAZA	SACHET X 250 GRAMOS	UNIDAD	144	9,538	1.379.952	MEMONO	MEMONO S.A IMPORT ARIO IMPORT SA	ARGENTINA	11.000	1.584.000	15	ARCO IRIS	ARCORIS S.A	PARAGUAY	8.400	1.209.600	(12)
29	50171707-001	VANILINER BLANCO	FRASCO DE 250 ML	UNIDAD	36	5,100	186.600	PRODUCTOS DULCESAR	GRUPO DULCESAR INDUSTRIAL Y COMERCIAL S.A	NACIONAL	5.075	182.700	(0)	LA COPA	NESTLE PARAGUAY S.A	PARAGUAY	4.800	5.016.000	2
30	50201706-002	CAFE INSTANTANEO	FRASCO DE VIDRIO DE 200 GR	UNIDAD	110	44,600	4.906.000	MEJUTTA	MEJUTTA DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA IMP VARSA	BRAZILERA	43.750	4.812.500	(2)	NESECATE	SANTA MARGARITA S.A	PARAGUAY	10.800	831.600	12
31	50201711-007	TE DE ANIS	CAJA DE 20 A 25 SOBRES DE 40 A 50 GR.	UNIDAD	77	9,667	744.359	TE GUARANI	LABORATORIO HERBORISTA SANTA MARGARITA S.A	NACIONAL	9.500	743.050	(0)	TE GUARANI	SANTA MARGARITA S.A	PARAGUAY	14.400	1.080.000	3
32	50201711-001	TE DE ANIS	CAJA DE 20 A 25 SOBRES DE 40 A 50 GR.	UNIDAD	70	13,950	976.500	TE GUARANI	LABORATORIO HERBORISTA SANTA MARGARITA S.A	NACIONAL	13.500	945.000	(3)	TOPS	CONSERVAS OSTERICH S.A	BRASIL	4.800	1.290.240	13
33	50221001-003	ARVEJA EN LATA	LATA DE 200 GRAMOS	UNIDAD	240	4,650	1.116.000	DULCESAR	GRUPO DULCESAR INDUSTRIAL Y COMERCIAL S.A	NACIONAL	5.785	1.110.720	(2)	TOPS	CONSERVAS OSTERICH S.A	BRASIL	6.720	1.440.000	(26)
34	50221001-004	CHOCLO EN LATA	FRASCO X 500 A 600 ML	UNIDAD	180	9,483	1.706.940	DULCESAR	GRUPO DULCESAR INDUSTRIAL Y COMERCIAL S.A	NACIONAL	17.500	3.150.000	(10)	DEL BOSQUE	TEJERISA SA	PARAGUAY	14.400	2.592.000	(46)
35	50181509-004	EDUCOINANTE LIQUIDO	PAQUETE DE 189 A 208 GRAMOS	UNIDAD	1612	6,130	9.913.800	ARCOR	BAGLEY SA IMP ARCORPAR	ARGENTINA	6.000	9.612.000	(2)	MAZEI	INDUSTRIAL DELIGHTS S.A	PARAGUAY	6.000	9.612.000	(2)
36	50181509-001	GALLETETE SALVADO	SOBRE DE 200 GRS PARA 8 LITROS	UNIDAD	372	8,533	3.185.876	CARICHA	EMPRESAS CAROZZI SA IMP PARAGUAY TRADING SA	CHILE	10.000	3.720.000	17						
37	50202306-001	JUGO ELABORADO EN POLVO	POTE DE 600 GRAMOS	UNIDAD	130	13,833	1.798.200	ADONITA	COMPAÑIA DISTRIBUIDORA INTERNACIONAL SA	NACIONAL	13.780	1.791.400	(0)	SOYA	SEARA ALIMENTOS LTDA	BRASIL	11.400	1.482.000	(18)
38	50131538-016	MANGARINA VEGETAL ELEMANOSA	BOLSA DE 50 A 60 UNIDADES	UNIDAD	600	3,017	1.810.200			NACIONAL	3.000	1.800.000	(1)			PARAGUAY	3.000	1.800.000	(1)
39	50131538-003	AJO	BOLSA X 5 A 10 KILOS	KILOGRAMOS	165	11,217	1.859.805			NACIONAL	12.787	2.109.855	14			PARAGUAY	12.000	1.980.000	7
40	50131538-021	REMOLACHA	BOLSA X 5 A 10 KILOS	KILOGRAMOS	225	9,533	2.144.925			NACIONAL	10.800	2.430.000	13			PARAGUAY	10.800	2.430.000	13
41	50131538-004	BAVATA	BOLSA X 5 A 10 KILOS	KILOGRAMOS	576	3,200	1.843.200			NACIONAL	2.500	1.440.000	(22)			PARAGUAY	3.500	2.016.000	9
42	50131538-019	CEBOLITA EN HOJA	BOLSA X 10 UNIDADES DE MAZO	UNIDADES DE MAZO	672	2,117	1.422.624			NACIONAL	8.200	7.872.000	(3)			PARAGUAY	9.600	9.216.000	13
43	50131538-010	PEREJIL	BOLSA X 10 UNIDADES DE MAZO	UNIDADES DE MAZO	960	8,467	8.113.320			NACIONAL	8.000	4.224.000	(1)			PARAGUAY	9.600	5.068.800	18
44	50131538-022	REPOLLO	CAJON DE 5 HASTA 10 UNIDADES	KILOGRAMOS	518	8,117	4.285.776			NACIONAL	8.000	7.872.000	(3)			PARAGUAY	9.600	9.216.000	13
45	50101634-002	BANANA	CAJAS DE MANDESA DE 25 DOZENAS	KILOGRAMOS	518	8,117	4.285.776			NACIONAL	8.000	4.224.000	(1)			PARAGUAY	9.600	9.216.000	13
46	50101634-005	MANIZANA	CAJA DE 20 A 25 UNIDADES	KILOGRAMOS	384	17,800	6.835.200			NACIONAL	19.500	7.488.000	10			PARAGUAY	9.600	5.529.600	(19)
47	50101634-008	NARANJA	BOLSA X 100 UNIDADES	KILOGRAMOS	608	9,767	5.938.336			NACIONAL	9.100	5.532.800	(7)			PARAGUAY	9.800	6.566.400	11
48	50101538-018	CEBOLLA DE CABEZA	BOLSA POR 10 KILOGRAMOS	KILOGRAMOS	910	12,583	11.450.530			NACIONAL	12.500	11.375.000	(1)			PARAGUAY	9.800	8.918.000	(14)
49	50101538-024	ZANAHORIA	BOLSA POR 10 A 20 KILOGRAMOS	KILOGRAMOS	1050	11,200	11.760.000			NACIONAL	10.500	11.025.000	(6)			PARAGUAY	9.600	10.080.000	(15)
50	50101538-025	ZAPALLO	BOLSA POR 20 A 30 KILOGRAMOS	KILOGRAMOS	1400	8,483	11.876.500			NACIONAL	20.000	19.600.000	(12)			PARAGUAY	12.000	11.760.000	(47)
51	50101538-9992	LOCOTE VERDE	BOLSA POR 10 A 20 KILOGRAMOS	KILOGRAMOS	980	22,667	22.213.660			NACIONAL	11.000	9.900.000	(3)			PARAGUAY	14.400	12.960.000	27
52	50101538-9994	PAPA NEGRA	BOLSA POR 15 A 30 KILOGRAMOS	KILOGRAMOS	900	11,383	10.244.700			NACIONAL	16.500	18.150.000				PARAGUAY	12.000	13.200.000	
53	50101538-023	TOMATE PERLA	CAJA POR 10 A 20 KILOGRAMOS	KILOGRAMOS	1100	13,217	14.538.700			NACIONAL	382.365.080					PARAGUAY		329.231.180	

Handwritten signature and notes in the top left margin.

Handwritten signature and notes in the middle left margin.

Handwritten signature and notes in the bottom left margin.



10- ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS DEL HOSPITAL D. MARIANO ROQUE ALONSO- PLURIANUAL - ID 453.157

[illegible]

Dr. Silvia Maria Ursprung = U
Nurteilungsfach H+D M.R.A.
Herr Prof. N° 346

[Signature]



310- ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTARIOS - HOSPITAL D. MARIANO ROQUE ALONSO- PLURIANUAL - ID 453.157
CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS